2026 年 1 月 7 日

各 位

                            会社名  ロート製薬株式会社

                            代表者名  代表取締役社長 瀬木英俊

                                   （コード番号：4527 東証プライム）

                            問合せ先 広報・CSV 推進部 部長 戸部由紀子

                                （TEL．06-6758-1211）

タイを拠点とするウェルネス関連企業 Thann Oryza Co., Ltd. の

株式取得（子会社化）について
～アジア発ホリスティックブランドとの協創により、Well-being 領域での価値創造を加速～

ロート製薬株式会社（本社：大阪市生野区、代表取締役社長：瀬木英俊、以下「ロート製薬」または「当社」）は、

2026 年 1 月 7 日の取締役会決議により、当社の子会社を通じて、以下の通り、タイを拠点とするウェルネス関

連企業 Thann Oryza Co., Ltd.（タン オリザ社、本社：タイ・バンコク、以下「THANN」）と株式取得に関する契

約を締結することにいたしましたのでお知らせいたします。

１．本株式取得の目的および背景
ロート製薬は、世界中の人々の「健康」を起点に、それを取り巻く社会全体を「Well-being」へ導くことを存在意義（パ

ーパス）として事業を展開しています。また、「ロートグループ総合経営ビジョン 2030」において、一般用医薬品・スキ

ンケア・食品の 3 領域を中心に、グローバル規模での価値創造を加速することを重要戦略として掲げています。

「THANN」は、創業者である Thitipat Suppattranont（ティティパット・スパトラノン）氏により、2003 年にタイ・バンコク

で設立されたウェルネス関連企業です。

同社が展開するブランド THANN は、2002 年にタイで誕生したナチュラルスキンケア＆ライフスタイルブランドで、植

物由来成分とアロマテラピーの知見を活かした製品開発と、洗練されたブランド世界観を特徴としています。

現在、「THANN」は、タイ国内では自社直営店舗を運営し、海外では中国、香港、日本、モンゴルなどを中心に、代

理店が運営する THANN ブランドショップなどを通じて、世界 14 カ国で事業を展開しています。

特にアジア地域において高い認知度を有し、プレミアムスパおよびウェルネス分野を代表する企業の一つとして確

固たる地位を築いています。

製品事業においては、アロマテラピーの伝統とサイエンスを融合させた処方設計のもと、ナチュラル由来成分にこだ

わったフレグランス、スキンケア、ヘアケア、バス＆ボディ製品を展開しています。

また、スパ・ウェルネス事業では、タイ、香港、日本において計 16 店舗のスパ施設を運営しているほか、タイ・アユタ

ヤ地区にて「THANN Wellness Destination」 を展開するなど、製品とサービスを融合させた包括的なウェルネス体

験を提供しています。

「THANN」は、「ホリスティック × テクノロジー」をコンセプトに、アジア発のウェルネス企業として、心身の調和と上

質なライフスタイルの提案を通じ、世界中の人々に価値を届け続けています。

当社は、ウェルネス関連企業である「THANN」 をグループに迎えることで、「THANN」 の持つ世界観や顧客基盤、

ブランド資産を最大限に尊重しつつ、両社の強みを生かし、グローバル市場での新たな成長機会の創出と持続的

成長につなげてまいります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称
Thann Oryza Co., Ltd.

ウェブサイト URL ： https://www.thann.info/

（２） 所在地
23/97 22nd Floor, Sorachai Building, Sukhumvit 63 Road, North

Klongton, Wattana, Bangkok 10110
（３） 代表者の役職・氏名 Thitipat Suppattranont（Managing Director）

（４） 事業内容 小売事業（海外輸出及びウェブサイト上での販売を含む）

https://www.thann.info/
https://www.google.com/search?q=23%2F97+22nd+Floor%2C+Sorachai+Building%2C+Sukhumvit+63+Road%2C+North+Klongton%2C+Wattana%2C+Bangkok+10110&client=safari&hs=Tl1o&sca_esv=ef9c456e5bf53dd9&rls=en&sxsrf=AE3TifP_ayahrPM_E3gPc7P6ZFxkRlKw2w%3A1766456150046&ei=VvtJaejGAt-X4-EPwaOnMA&ved=2ahUKEwi3oOj90dKRAxX-xTgGHZgmBP8QgK4QegQIARAE&uact=5&oq=thann+oryza+thailand+addres&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiG3RoYW5uIG9yeXphIHRoYWlsYW5kIGFkZHJlczIHECEYoAEYCjIHECEYoAEYCkjTEVD0AVimD3ACeAGQAQCYAYkBoAGcBqoBAzYuMrgBA8gBAPgBAZgCCaACtQXCAgoQABiwAxjWBBhHwgIFECEYoAGYAwCIBgGQBgiSBwM3LjKgB-IYsgcDNS4yuAesBcIHBTEuNy4xyAcQgAgA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfADiFDWDLOyaNWT4g6EX3l4gR_D20lWyGSoGa6L55MjKyQj2rfEK8T7PZAP8NeIatpmL5VLOzBo-zGaHH_uGDrwt8sVRw7Lligvd9yfx3MFami9WHaSK1g610tpO5TUPSubln4C5PlOJE5KP5uC7K01IKA_00CFanfY2anxcBE_QjZG-Hq0KZGYs9DFNVemA8I_tKwX_k42RWKNpq1NzUieQNuLNjl246svhx2cbL7W-Y6Hsk5yLmekwz0smdm4D7HsInU953SzZLx5Xioxs8FB&csui=3
https://www.google.com/search?q=23%2F97+22nd+Floor%2C+Sorachai+Building%2C+Sukhumvit+63+Road%2C+North+Klongton%2C+Wattana%2C+Bangkok+10110&client=safari&hs=Tl1o&sca_esv=ef9c456e5bf53dd9&rls=en&sxsrf=AE3TifP_ayahrPM_E3gPc7P6ZFxkRlKw2w%3A1766456150046&ei=VvtJaejGAt-X4-EPwaOnMA&ved=2ahUKEwi3oOj90dKRAxX-xTgGHZgmBP8QgK4QegQIARAE&uact=5&oq=thann+oryza+thailand+addres&gs_lp=Egxnd3Mtd2l6LXNlcnAiG3RoYW5uIG9yeXphIHRoYWlsYW5kIGFkZHJlczIHECEYoAEYCjIHECEYoAEYCkjTEVD0AVimD3ACeAGQAQCYAYkBoAGcBqoBAzYuMrgBA8gBAPgBAZgCCaACtQXCAgoQABiwAxjWBBhHwgIFECEYoAGYAwCIBgGQBgiSBwM3LjKgB-IYsgcDNS4yuAesBcIHBTEuNy4xyAcQgAgA&sclient=gws-wiz-serp&mstk=AUtExfADiFDWDLOyaNWT4g6EX3l4gR_D20lWyGSoGa6L55MjKyQj2rfEK8T7PZAP8NeIatpmL5VLOzBo-zGaHH_uGDrwt8sVRw7Lligvd9yfx3MFami9WHaSK1g610tpO5TUPSubln4C5PlOJE5KP5uC7K01IKA_00CFanfY2anxcBE_QjZG-Hq0KZGYs9DFNVemA8I_tKwX_k42RWKNpq1NzUieQNuLNjl246svhx2cbL7W-Y6Hsk5yLmekwz0smdm4D7HsInU953SzZLx5Xioxs8FB&csui=3

2

スパ事業

ホテル事業（フィットネス及びウェルネスサービスを含む）

知的財産のライセンス供与及び商業化

（５） 資本金 161,320 千 THB

（６） 設立年月日 2003 年 1 月 23 日

（７） 大株主及び持株比率 Thitipat Suppattranont (99.9996％)

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

 純資産（百万 THB） 661.4 673.6 664.7

 総資産（百万 THB） 730.8 734.9 717.8

 １株当たり純資産（THB） 413.43  421.05 415.46

 売上高（百万 THB） 407.7 438.0  382.9

 営業利益（百万 THB） 14.4 15.5 （8.8）

親会社株主に帰属する

当期純利益（百万 THB）
13.7 12.1 （8.9）

 1 株当たり当期純利益（THB） 8.60 7.62 （5.59）

 １株当たり配当金 0 0 0

THB はタイバーツ、()はマイナス

３．株式取得の相手の概要

（１） 氏名 Thitipat Suppattranont 氏、 他

（２） 住所 非開示

（３）
上場会社と

当該個人の関係

当社との間に資本関係、人的関係、取引関係の該当事項はありません

４．本株式取得の内容

（１） 異動前の所有株式数 0 株

（２） 取 得 株 式 数 790,600 株（議決権の 51％に相当）

（３） 取 得 価 額 当事者間の守秘義務に基づき非開示

（４） 異動後の所有株式数 790,600 株（議決権の 51％に相当）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2026 年 1 月７日

（２） 契 約 締 結 日 2026 年 1 月７日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2026 年 3 月 31 日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得の結果については判明次第、速やかに公表いたします。また、本株式取得が成立した場合には

のれんが発生する見込みです。のれんが当社の連結業績に与える影響については軽微です。

以上

3

参考）

・ナチュラル＆ボタニカル成分を活かした化粧品ラインナップ

・THANN自社店舗